[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
Постановление
22.01.2018                                                                                                                № 19

[image: image2]

В целях реализации п.1.2. постановления администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 20.12.2017 года № 670 «Об увеличении оплаты труда» администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующее изменение в Положение об оплате труда работников дежурно – диспетчерской службы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 24.10.2008 года № 169 (с изменениями от 15.10.2012  № 644, от 16.10.2013 № 676, от 04.12.2013 № 798, от 29.09.2014 № 528):

- Подпункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ "Общеотраслевых профессий рабочих", установленных постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 21.10.2008 № 160:

	Квалификационные уровни
	Квалификационные

разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Ставка заработной платы

	Профессии рабочих, не отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы  – 3 765 рублей

	1 квалификационный
	4квалификационный разряд
	диспетчер
	1,818
	6 844

Повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой должности (профессии)  к минимальному должностному окладу, ставке  заработной платы образуют оклад (ставку заработной платы), который учитывается при начислении компенсационных и стимулирующих выплат, устанавливаемых в процентном отношении к  окладу (ставке заработной платы).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1  января 2018 года.

Глава администрации

                                      А.В. Баев
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников дежурно –диспетчерской службы в сфере жилищно-коммунального хозяйства Тонкинского муниципального района Нижегородской области